
1 

事 務 連 絡 

令和 3 年 3 月 26 日 

 

各務原市内の入所・入居系高齢者施設 管理者各位 

 

各務原市健康福祉部介護保険課長 

 

 

入所・入居系高齢者施設向け 新型コロナウイルスワクチン接種に関する 

オンライン説明会（第二回）開催のお知らせ 

 

 

平素より各務原市介護保険行政にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、入所・入居系高齢者施設（※別記参照・県所管施設を含む）向けの新型コロナウ

イルスワクチン接種に関する説明会をオンラインにて開催します。 

年度末の大変お忙しい時期に恐縮ではございますが、接種を円滑に進めるために大切な

内容をお伝えするものでございますので、是非ご参加いただきますようお願いいたします。 

 なお急遽開催する説明会のため、事前の申し込みは省略します。 

 

記 

 

１ 説明会の名称 

「入所・入居系高齢者施設向け 新型コロナワクチン接種 オンライン説明会（第二回）」 

２ 開催日 令和３年 3 月 30 日（火） 

３ 開催時間 （13:30 入室開始）14:00～14:30（予定） 

４ 開催方法 新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のため、Zoom を使用したオンラ

インによる開催とします。 

【補足】 Zoom の閲覧が出来ない等の理由で当日説明会に参加されなか

った施設様へ、後日閲覧いただけるように動画を配信する予定

です。 

５ 説明内容  ① 高齢者施設において、新型コロナワクチン接種を行うにあたっての、

事前送付希望リストの提出依頼について 

② ワクチン接種の今後の流れについて 

※説明会の資料につきましては、後ほどお送りさせていただきます。 

 

 



2 

６ Zoom を使用した説明会への参加方法について 

別添「入所・入居系高齢者施設向け 新型コロナワクチン接種に関するオンライン説明会（第

二回）参加手順について」をご覧ください。 

 

 

【別記】対象の入所・入居系高齢者施設 

・介護老人福祉施設 ★     ６施設 

・地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護  ６施設 

・介護老人保健施設 ★     ５施設 

・介護療養型医療施設 ★    １施設 

・介護医療院 ★     ０施設 

・特定施設入居者生活介護 ★    ３施設 

・地域密着型特定施設入居者生活介護   ２施設 

・認知症対応型共同生活介護   ２０施設 

・養護老人ホーム ★     １施設 

・軽費老人ホーム ★     ３施設（特定施設ではないもの） 

・有料老人ホーム    １２施設（特定施設ではないもの） 

・サービス付き高齢者向け住宅    ７施設 

・生活支援ハウス     ０施設 

         計６６施設 

 

★は岐阜県の所管施設ですが、新型コロナウイルスワクチンの接種については各務原市

にて取り扱います。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

各務原市健康福祉部介護保険課施設指導係（担当：大丸・荻） 

電話 058-383-2067（直通） FAX 058-383-6365（代表） 

E メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp（代表） 


